АДМИНИСТРАЦИЯ

	новосельского сельского поселения

	НОВОКУБАНСКого РАЙОНа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.06.2019 г.
	№ 67

	п. Глубокий

Об утверждении отчета социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от  28 июня 2014 года                     № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 26 декабря 2016 года № 193 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района на среднесрочный период»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Бухгалтерии администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (Копач) разместить отчет социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2018 год на официальном сайте администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

    А.Е.Колесников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
от 07.06.2019 г. № 67
Отчет социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2018 год
	Показатель, единица измерения
	2017
	2018
	2018 г. в % к 2017 г.

	отчет
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, тыс. чел.
	5304,00
	5350,00
	100,9

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	24,30
	24,60
	101,2

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	3,71
	3,80
	102,4

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7,42
	8,00
	107,8

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	5,00
	4,00
	80,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,20
	0,10
	50,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	186200,00
	186200,00
	100,0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	225,00
	385,00
	171,1

	Численность учащихся в учреждениях:
	560,00
	650,00
	116,1

	общеобразовательных, тыс. чел.
	560,00
	650,00
	116,1

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	195,00
	45,00
	23,1

	Ввод в эксплуатацию:

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	15,60
	15,60
	100,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	14,90
	14,90
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	1,00
	1,00
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,40
	0,40
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,00
	1,00
	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,80
	0,80
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	3,00
	3,00
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	252,00
	252,00
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	85,00
	80,00
	94,1

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	76,00
	76,00
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7,00
	7,00
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	48,00
	48,00
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	21,00
	21,00
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	14,00
	14,00
	100,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	1,60
	1,60
	100,0

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	1627,90
	9964,00
	612,1

	Малые предприятия, всего
	70,00
	70,00
	100,0

	юридических лиц
	9,00
	9,00
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	61,00
	61,00
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	28,04
	28,04
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	16,70
	16,70
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	7,20
	7,20
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	35,60
	35,60
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	9,60
	9,60
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	88,90
	88,90
	100,6

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,25
	0,25
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,20
	0,20
	100,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,18
	0,20
	111,1

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	40,00
	40,00
	100,0

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

    А.Е.Колесников